
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№8 (091), 23 августа 2021 г. 6+Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 30 от 26.07.2021 года

О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 

2020 года № 36 «Об утверждении муниципальной программы 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы» (в редакции Постановлений 
Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 29.12.2020 года № 50, от 25.02.2021 № 5, от 31.03.2021 № 12, от 

28.05.2021 № 21, от 15.06.2021 № 23, от 30.06.2021 № 27)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 36, Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 
года № 36:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 
2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 36, в паспорте 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее 
Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 14 311 900 руб. 86 коп. 
2022 год 7 905 617 руб. 07 коп.
2023 год 7 758 408 руб. 47 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2 В муниципальной программе сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально-экономическое развитие сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 36, Подпрограмму №1 
«Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» изложить согласно приложению №1 
к настоящему Постановлению.

1.3. В приложение № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 36, в 7 
Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (далее – Подпрограмма), в паспорте 
подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (далее Подпрограмма), «Объемы и 
источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 6 135 459 руб. 95 коп., в 
том числе:
2021 год – 4 378 854 руб.57 коп.;
2022 год – 963 041 руб.99 коп.;
2023 год – 793 563 руб.39 коп.

 
1.4. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 36, в 7 
Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте 
Подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы», таблицу №1 «Мероприятия Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица № 1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023г.

1. Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую электро-
энергию

Местный бюджет 1 856 835,83 164 664,61 164 664,61
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 856 835,83 164 664,61 164 664,61
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание улично-
го освещения

Местный бюджет 69 365,55 48 441,25 48 441,25
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 69 365,55 48 441,25 48 441,25
3.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
тракториста, специалиста по учету 
захоронений

Местный бюджет 217 190,53 217 190,53 217 190,53
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 217 190,53 217 190,53 217 190,53
4.Благоустройство сельского поселения

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории 

Местный бюджет 602 074,40 349 596,20 149 596,20
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 602 074,40 349 596,20 149 596,20
5. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский
Осуществление мероприятий в рам-
ках законодательства о градострои-
тельной деятельности

Местный бюджет 183 149,40 183 149,40 183 149,40
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 183 149,40 183 149,40 183 149,40
6. Расходы по налогам на имущество
Налог на имущество Местный бюджет 2 039,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 2 039,00 0,00 0,00
7. Прочие расходы
Прочие расходы Местный бюджет 5 056,86 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 5 056,86 0,00 0,00
8. Благоустройство кладбища и прилегающей территории в селе Сосновый Солонец (программа 
«Содействие»)
Софинансирование к субсидии 
«Память на века» - благоустройство 
кладбища и прилегающей 
территории в селе Сосновый 
Солонец.

Местный бюджет 417 943,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

Субсидия «Память на века» - 
благоустройство кладбища и 
прилегающей территории в селе 
Сосновый Солонец

Местный бюджет 975 200,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 393 143,00 0,00 0,00
9. Штраф за несвоевременную очистку территории от мусора, отходов производства и 
потребления, сухой травянистой растительности территории кладбища в селе Сосновый Солонец, 
а также на территориях общего пользования
Административный штраф 
за несвоевременную очистку 
территории от мусора, отходов 
производства и потребления, 
сухой травянистой растительности 
на территории кладбища и 
территориях общего пользования

Местный бюджет 50 000,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 50 000,00 0,00 0,00
Всего по мероприятиям 4 378 854,57 963 041,99 793 563,39

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Сосново - Соло-

нецкий Вестник» и на официальном сайте http:// s.solonec.stavrsp.ru и действует до 31.12.2023 года.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец А.И. Лазарева

Приложение № 1 к Постановлению администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года №36

Приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2021– 2023 годы» от 30 октября 2020 года №36

1. ПОДПРОГРАММА
«Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы» (Далее – Подпрограмма)

Паспорт Подпрограммы

Наименование 
Подпрограммы 

 «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Сосно-
вый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»  (далее - Подпрограмма)

Ответственный 
исполнитель 
Подпрограммы

Администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Цель Программы Обеспечение исполнения муниципальных функций в рамках полномочий Ад-
министрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области и повышение комфортности условий 
жизнедеятельности в поселении 
Повышение эффективности деятельности Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, 
качественное исполнение Администрацией сельского поселения Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский Самарской области поселения 
как собственных, так и отдельных переданных государственных полномочий, 
исполнение отдельных переданных государственных полномочий и создание 
условий для эффективной бесперебойной деятельности администрации сель-
ского поселения

Задачи Подпро-
граммы

Обеспечение бесперебойного функционирования Администрации сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самар-
ской области с целью решения вопросов местного значения, направленных на 
дальнейшее социально-экономическое развитие сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области и повы-
шение уровня жизни его населения;
Рациональное использование средств бюджета муниципального района Ставро-
польский Самарской области на организационное, транспортное, хозяйственное, 
материально-техническое обеспечение, обеспечение исполнения гражданами 
воинской обязанности, установленной законодательством РФ, информационно-
техническое обеспечение, правовое обеспечение и других задач, направленных 
на эффективную деятельность Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на основе 
комплекса работ и услуг, мероприятий по их совершенствованию.

Целевые 
показатели 
(индикаторы)

Доля исполненных заявок и обращений граждан к общему количеству заявок и 
обращений граждан;
Количество аварийных ситуаций;
Обеспечение эффективного функционирования здания;
Обеспечение органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области транс-
портными услугами;
Осуществление исполнения полномочий, переданных сельским поселением 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области по 
решению вопросов местного значения;
Доля удовлетворенных претензий, подготовленных специалистами, к общему 
количеству подготовленных претензий;
Обеспечение органов местного самоуправления района канцелярскими това-
рами.



2 сосново-солонецкий вестник №8 (091), 23 августа 2021 г.

Краткая 
характеристика 
подпрограммных 
мероприятий

Мероприятия направлены на повышение качества работы Администрации сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области путем:
- организации содержания и сохранности муниципального имущества Администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области;
- организации автотранспортных перевозок должностных лиц Администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области и сопутствующих им работ;
- организации выполнения технических функций по обслуживанию деятельности 
Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области;
- сохранения и развития кадрового потенциала;
- улучшения материально-технической базы;
- обеспечения органов местного самоуправления поселения коммунальными, транс-
портными услугами, услугами по содержанию имущества, прочими услугами.
- осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты.
- своевременной выплатой заработной платы и иных выплат сотрудникам Админи-
страции; своевременных выплат расходов на служебные командировки; 
- создания условий труда, соответствующих принятым нормам, обеспечение про-
ведения диспансеризации сотрудников в соответствии с требованиями действующего 
законодательства;
- обеспечения каждого сотрудника необходимым техническим оборудованием, орг-
техникой, запасными частями и принадлежностями к ним, мебелью, канцелярскими и 
хозяйственными товарами, бланками, печатями, штампами; 
- обеспечения ремонта мебели, технического обслуживания и бесперебойной работы 
оборудования Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области; 
- обеспечения своевременного и качественного обслуживания транспортных средств, 
в том числе поддержание их в технически исправном состоянии, приобретение 
эксплуатационных материалов (бензина, масел, запасных частей, прохождение 
технического осмотра, техническое обслуживание, сезонное обслуживание, текущий 
ремонт, страхование ОСАГО и др.); 
- уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджеты разных уровней в соответствии 
с действующим законодательством; 
- установления, расчета, перерасчета и выплат пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области; 
- делегирование полномочий с уровня сельского поселении Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский Самарской области;
- выполнения других мероприятий, направленных на обеспечение деятельности 
Администрации.

Сроки реализа-
ции Подпро-
граммы 

2021 – 2023 года

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 6 938 483 рубля 62 копейки.
2021 год – 2 603 418 руб. 30 коп.;
2022 год – 2 167 532 руб. 66 коп.;
2023 год – 2 167 532 руб. 66 коп..

Ожидаемые конеч-
ные результаты 
реализации Под-
программы и пока-
затели социально-
экономической 
эффективности 

Реализация программных мероприятий обеспечит своевременное и в полном 
объеме обслуживание деятельности Администрации сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области.

Контроль за 
выполнением 
Подпрограммы

Администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-
целевым методом

Администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области является исполнительно-распорядительным органом муниципального района 
Ставропольский Самарской области. 

Уставом муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации» Администрация наделена рядом полномочий по решению вопросов местного 
значения. Реализация как собственных полномочий, так и переданных государственных направлена на 
обеспечение стабильности и устойчивого социально-экономического развития муниципального района 
Ставропольский Самарской области и как следствие - повышение качества жизни населения. 

Эффективная деятельность Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области и соответственно качественное исполнение 
полномочий предполагает обеспечение ее достаточным уровнем кадрового, материально-технического 
и информационно-технологического оснащения, созданием условий для плодотворной деятельности 
должностных лиц и муниципальных служащих по исполнению своих функциональных обязанностей. А 
для этого необходимо использовать программно-целевой метод.

2. Цели и задачи реализации Подпрограммы
Целью муниципальной программы является обеспечение деятельности Администрации сельского 

поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области по осу-
ществлению исполнительно-распорядительных функций по решению вопросов местного значения и 
отдельных государственных полномочий, совершенствование и оптимизация системы муниципального 
управления в администрации поселения, повышение эффективности деятельности администрации 
поселения.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: 
обеспечение бесперебойного функционирования Администрации сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, с целью решения вопросов 
местного значения, направленных на дальнейшее социально-экономическое развитие муниципального 
района Ставропольский и повышение уровня жизни его населения; 

рациональное использование средств местного бюджета на организационное, транспортное, 
хозяйственное, материально-техническое обеспечение деятельности Администрации на основе ком-
плекса работ и услуг, мероприятий по их совершенствованию; 

реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на пенсионное обеспечение за выслугу лет. 

По итогам реализации Программы должны быть обеспечены: 
своевременная выплата заработной платы и иных выплат сотрудникам Администрации; своев-

ременная выплата расходов на служебные командировки; 
создание условий труда, соответствующих принятым нормам, обеспечение проведения диспан-

серизации сотрудников в соответствии с требованиями действующего законодательства;
 обеспечение каждого сотрудника необходимым техническим оборудованием, оргтехникой, за-

пасными частями и принадлежностями к ним, мебелью, канцелярскими и хозяйственными товарами, 
бланками, печатями, штампами; 

обеспечение ремонта мебели, технического обслуживания и бесперебойной работы оборудо-
вания, оргтехники Администрации района; 

обеспечение своевременного и качественного обслуживания транспортных средств, в том числе 
поддержание их в технически исправном состоянии, приобретение эксплуатационных материалов 
(бензина, масел, запасных частей, прохождение технического осмотра, техническое обслуживание, 
сезонное обслуживание, текущий ремонт, страхование ОСАГО и др.); 

передача муниципальному району Ставропольский Самарской области части полномочий сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области по 
решению вопросов местного значения;

осуществление исполнения полномочий, переданных сельским поселением Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области по решению вопросов местного значения;

уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджеты разных уровней в соответствии с действую-
щим законодательством; 

установление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области; 

выполнение других мероприятий, направленных на обеспечение деятельности Администрации.
3. Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы
Реализация Подпрограммы позволит обеспечить:
эффективное использование имущества, находящегося в муниципальной казне сельского посе-

ления Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области; необходимого 
для исполнения полномочий сельского поселения;

своевременное и качественное обслуживание транспортных средств органов местного самоуправ-
ления поселения (в том числе содержание и эксплуатация автотранспортных средств, поддержание 
их в технически исправном состоянии, приобретение эксплуатационных материалов (бензина, масел, 
запасных частей, прохождение технического осмотра, техническое обслуживание, сезонное обслу-
живание, текущий ремонт и др.);

содержание административного здания, прилегающих территорий и иных имущественных объ-
ектов органа местного самоуправления поселения, в состоянии, соответствующем противопожарным, 
санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям (текущий ремонт, 
предоставление коммунальных услуг; эксплуатация теплопотребляющих установок и тепловых сетей; 
техническое, сервисное обслуживание и ремонт оборудования узлов учета тепловодоснабжения; 

обслуживание установок пожарной сигнализации; поддержание в исправном состоянии внутренних 
инженерных сетей и др.);

транспортное обеспечение в служебных целях;
обеспечение мебелью, канцелярскими, хозяйственными товарами;
В качестве промежуточных и конечных результатов целевых показателей ожидаемых результатов 

Подпрограммы принимаются следующие показатели:
 обеспечение эффективного функционирования зданий, помещений, прилегающей территории 

(кв. м);
 обеспечение транспортными услугами (км);
 обеспечение канцелярскими товарами, сувенирной и подарочной продукцией (чел.);
обеспечение повышения эффективности деятельности структурных подразделений Администра-

ции, улучшение качества и оперативности принятия решений за счет своевременного и качественного 
материально-технического обеспечения; 

эффективное и своевременное расходование бюджетных средств, выделяемых на обеспечение 
деятельности Администрации; 

качественное оказание муниципальных услуг, предоставляемых подразделениями Админи-
страции; 

поддержание доли выплачиваемых объемов денежного содержания, прочих и иных выплат от 
запланированных к выплате на уровне 100 процентов; 

уменьшение объема неэффективных расходов в сфере организации муниципального управ-
ления.

4. Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы
Вышеуказанная задача будут реализована в период с 2021 года по 2023 год.
Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, 

областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 
корректировке.

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения
Материальное содержание главы 
администрации

Местный бюджет 537 726,00 537 726,00 537 726,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 537 726,00 537 726,00 537 726,00
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 919 081,20 919 081,20 919 081,20
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 919 081,20 919 081,20 919 081,20
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 765 227,10 710 725,46 710725,46
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 765 227,10 710 725,46 710725,46
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 191 206,51 0,00 0,00

ИТОГО 191 206,51 0,00 0,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 45 713,49 0,00 0,00

ИТОГО 45 713,49 0,00 0,00
6. Прочие расходы по обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области
Оплата задолженности по 
оказанию юридических услуг 
по подготовке проекта Устава 
сельского поселения Сосновый 
Солонец и корректировки Правил 
землепользования и застройки 
сельского поселения Сосновый 
Солонец

Местный бюджет 40 000,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Повышение квалификации 
Главы сельского поселения 
Сосновый Солонец: «Безопасная 
эксплуатация детских игровых и 
спортивных площадок»

Местный бюджет 3 500,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 43 500,00 0,00 0,00
7. Осуществление исполнения полномочий, переданных сельским поселением Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области
Делегированные полномочия по 
финансированию организации и 
проведения выборов в сельском 
поселении Сосновый Солонец
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области

Местный бюджет 100 964,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

 ИТОГО 100 964,00 0,00 0,00
 Итого по мероприятиям 2 603 418,30 2 167 532,66 2 167 532,66

5. Механизм реализации Подпрограммы
1.1. Подпрограмма реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

муниципальными нормативными правовыми актами органов местного поселения 
1.2. Механизм реализации Подпрограммы включает следующие элементы:
 разработка и принятие локальных актов необходимых для реализации Подпрограммы;
 ежегодная разработка и уточнение перечня подпрограммных мероприятий на очередной фи-

нансовый год, уточнение затрат на реализацию подпрограммных мероприятий;
 совершенствование организационной структуры управления Подпрограммой с четким опреде-

лением состава, функций, механизмов, координации действий исполнителей мероприятий Подпро-
граммы. 

6. Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы и показатели социально-
экономической эффективности

Реализация программных мероприятий обеспечит своевременное и в полном объеме обслужи-
вание деятельности Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет глава сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области.

Приложение №1

ПОКАЗАТЕЛИ, ХАРАКТЕРИЗУЮЩИЕ УРОВЕНЬ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-
ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ»

№ 
п/п

Наименование показателя Единицы 
измере-
ния

2021г. 
(руб.)

2022г. 
(руб.)

2023г. 
(руб.)

11 2 3 4 5 6
1. Объем оказания услуги осуществления материально-технического обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления
1.1. Обеспечение эффективного функционирования зданий, 

помещений
м2 250 250 250

1.2. Обеспечение транспортными услугами шт 1 1 1
1.3. Обеспечение канцелярскими товарами, сувенирной и 

подарочной продукцией
чел. 6 6 6

2. Показатели качества оказания услуги осуществления материально-технического обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления
2.1. Количество неисполненных заявок и обращений граждан ед. 0 0 0
2.2. Количество жалоб на несвоевременное предоставление 

услуг
ед. 0 0 0

2.3. Количество аварийных ситуаций ед. 0 0 0
2.4. Количество дорожно-транспортных происшествий ед. 0 0 0



3сосново-солонецкий вестник№8 (091), 23 августа 2021 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЯ №17 от 26.07.2021 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 
ГОДА № 45 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ» (в редакции 
решения Собрания представителей сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 25.02.2021 № 1, от 31.03.2021 № 6, от 

28.05.2021 № 10, от 15.06.2021 №31, от 30.06.2021 №16)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2020 года № 45 «О бюджете 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (Сосново-Солонецкий Вестник № 15 (083) от 
30.12.2020 г., № 2 (085) от 03.03.2021г., № 3(086) от 31.03.2021г., №5(088), 28 мая 2021г., № 7(090) 
от 30.06.2021г.) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 год:

- общий объем доходов – 17 173 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 17 687 тыс. руб.;
- дефицит – 514 тыс. руб.».
2. Статью 8 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
для осуществления делегированных полномочий:

в 2021 год в сумме 4 120 тыс. руб.;
в 2022 год в сумме 3 315 тыс. руб.;
в 2023 год в сумме 3 315 тыс. руб.»
3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Со-

сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно 
Приложению № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самар-
ской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению. 

5. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложению № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и на 
официальном сайте сельского поселения администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
http://s.solonec.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.М. Кинчарова

И.о.главы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области Ф.А.Нурова

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области

453               17 687 5 353

Общегосударственные вопросы 453 01             3 739 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

453 01 02           538 0

Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 01 02 60         538 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 01 02 60 1       538 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

453 01 02 60 1 00 11000   538 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

453 01 02 60 1 00 11000 100 538 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

453 01 02 60 1 00 11000 120 538 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

453 01 04           1 953 0

Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 01 04 60         1 953 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 01 04 60 1       1 684 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

453 01 04 60 1 00 11000   1 684 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

453 01 04 60 1 00 11000 100 919 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

453 01 04 60 1 00 11000 120 919 0

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 26.07.2021 г. №17

Приложение № 4 к Решению Собрания представителей от 28.12.2020г. №45

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский на 2021 

год (Единица измерения: тыс. руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 01 04 60 1 00 11000 200 715 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 01 04 60 1 00 11000 240 715 0

Иные бюджетные ассигнования 453 01 04 60 1 00 11000 800 50 0
Исполнение судебных актов 453 01 04 60 1 00 11000 830 43 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 01 04 60 1 00 11000 850 8 0
Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

453 01 04 60 7       183 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

453 01 04 60 7 00 78210   183 0

Межбюджетные трансферты 453 01 04 60 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 04 60 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 01 04 60 9       86 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

453 01 04 60 9 00 78210   86 0

Межбюджетные трансферты 453 01 04 60 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 04 60 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

453 01 06           123 0

Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 01 06 60         123 0

Подпрограмма "Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

453 01 06 60 Б       123 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

453 01 06 60 Б 00 78210   123 0

Межбюджетные трансферты 453 01 06 60 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 06 60 Б 00 78210 540 123 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

453 01 07           101 0

Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 01 07 60         101 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 01 07 60 1       101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

453 01 07 60 1 00 78210   101 0

Межбюджетные трансферты 453 01 07 60 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 453 01 07 60 1 00 78210 540 101 0
Резервные фонды 453 01 11           13 0
Непрограммное направление расходов 453 01 11 99         13 0
Резервный фонд местной администрации 453 01 11 99 0 00 79900   13 0
Иные бюджетные ассигнования 453 01 11 99 0 00 79900 800 13 0
Резервные средства 453 01 11 99 0 00 79900 870 13 0
Другие общегосударственные вопросы 453 01 13           1 011 0
Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 01 13 60         1 011 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 01 13 60 1       40 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 01 13 60 1 00 20000   40 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 01 13 60 1 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 01 13 60 1 00 20000 240 40 0

Подпрограмма "Информационное осве-
щение деятельности сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 01 13 60 А       200 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 01 13 60 А 00 20000   200 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 01 13 60 А 00 20000 200 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 01 13 60 А 00 20000 240 200 0

Подпрограмма "Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

453 01 13 60 Б       771 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 01 13 60 Б 00 20000   156 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 01 13 60 Б 00 20000 200 156 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 01 13 60 Б 00 20000 240 156 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

453 01 13 60 Б 00 78210   615 0

Межбюджетные трансферты 453 01 13 60 Б 00 78210 500 615 0



4 сосново-солонецкий вестник №8 (091), 23 августа 2021 г.

Иные межбюджетные трансферты 453 01 13 60 Б 00 78210 540 615 0
Национальная оборона 453 02             237 237
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

453 02 03           237 237

Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 02 03 60         237 237

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 02 03 60 1       237 237

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

453 02 03 60 1 00 51180   237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

453 02 03 60 1 00 51180 100 191 191

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

453 02 03 60 1 00 51180 120 191 191

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 02 03 60 1 00 51180 200 46 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 02 03 60 1 00 51180 240 46 46

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

453 03             294 0

Гражданская оборона 453 03 09           199 0
Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 03 09 60         199 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

453 03 09 60 2       199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

453 03 09 60 2 00 78210   199 0

Межбюджетные трансферты 453 03 09 60 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 453 03 09 60 2 00 78210 540 199 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

453 03 14           96 0

Непрограммное направление расходов 453 03 14 99         96 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

453 03 14 99 0 00 20000   96 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 03 14 99 0 00 20000 200 96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 03 14 99 0 00 20000 240 96 0

Национальная экономика 453 04             6 867 4 140
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 453 04 09           3 526 1 653
Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 04 09 60         3 526 1 653

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 04 09 60 4       3 526 1 653

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 04 09 60 4 00 20000   1 137 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 09 60 4 00 20000 200 1 137 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 09 60 4 00 20000 240 1 137 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках под-
программы "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области"

453 04 09 60 4 00 73270   1 653 1 653

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 09 60 4 00 73270 200 1 653 1 653

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 09 60 4 00 73270 240 1 653 1 653

Софинансирование предоставленных субси-
дий бюджетам муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области"

453 04 09 60 4 00 S3270   735 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 09 60 4 00 S3270 200 32 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 09 60 4 00 S3270 240 32 0

Межбюджетные трансферты 453 04 09 60 4 00 S3270 500 703 0
Иные межбюджетные трансферты 453 04 09 60 4 00 S3270 540 703 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

453 04 12           3 341 2 487

Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 04 12 60         25 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 04 12 60 4       7 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 04 12 60 4 00 20000   7 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 12 60 4 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 12 60 4 00 20000 240 7 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 04 12 60 6       11 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 04 12 60 6 00 20000   11 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 12 60 6 00 20000 200 11 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 12 60 6 00 20000 240 11 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 04 12 60 8       7 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 04 12 60 8 00 20000   7 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 12 60 8 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 12 60 8 00 20000 240 7 0

Непрограммное направление расходов 453 04 12 99         3 316 2 487
Предоставление субсидий бюджетам сель-
ских поселений муниципальных районов 
Самарской области в целях внесения из-
менений в схему территориального плани-
рования муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

453 04 12 99 0 00 S3650   3 316 2 487

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 04 12 99 0 00 S3650 200 3 316 2 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 04 12 99 0 00 S3650 240 3 316 2 487

Жилищно-коммунальное хозяйство 453 05             4 146 975
Благоустройство 453 05 03           4 146 975
Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 05 03 60         4 146 975

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

453 05 03 60 7       4 146 975

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

453 05 03 60 7 00 12000   217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

453 05 03 60 7 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 05 03 60 7 00 12000 110 217 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 05 03 60 7 00 20000   2 535 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 05 03 60 7 00 20000 200 2 528 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 05 03 60 7 00 20000 240 2 528 0

Иные бюджетные ассигнования 453 05 03 60 7 00 20000 800 7 0
Исполнение судебных актов 453 05 03 60 7 00 20000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 05 03 60 7 00 20000 850 5 0
Предоставление субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях со-
финансирования расходных обязательств 
муниципальных образований в Самарской 
области, направленных на решение во-
просов местного значения и связанных 
мероприятий по поддержке общественных 
проектов

453 05 03 60 7 00 76150   975 975

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 05 03 60 7 00 76150 200 975 975

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 05 03 60 7 00 76150 240 975 975

Софинансирование к субсидии из област-
ного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований в Самар-
ской области, направленных на решение 
вопросов местного значения и связанных 
мероприятий по поддержке общественных 
проектов

453 05 03 60 7 00 S6150   418 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 05 03 60 7 00 S6150 200 418 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 05 03 60 7 00 S6150 240 418 0

Образование 453 07             110 0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

453 07 05           4 0

Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 07 05 60         4 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 07 05 60 1       4 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 07 05 60 1 00 20000   4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 07 05 60 1 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 07 05 60 1 00 20000 240 4 0

Молодежная политика 453 07 07           106 0
Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 07 07 60         106 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 07 07 60 9       106 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

453 07 07 60 9 00 12000   106 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

453 07 07 60 9 00 12000 100 106 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 07 07 60 9 00 12000 110 106 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 453 08             2 109 0



5сосново-солонецкий вестник№8 (091), 23 августа 2021 г.

Культура 453 08 01           1 011 0
Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 08 01 60         1 011 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 08 01 60 8       1 011 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

453 08 01 60 8 00 78210   1 011 0

Межбюджетные трансферты 453 08 01 60 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 453 08 01 60 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

453 08 04           1 099 0

Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 08 04 60         1 099 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 08 04 60 8       1 099 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

453 08 04 60 8 00 78210   1 099 0

Межбюджетные трансферты 453 08 04 60 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 453 08 04 60 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 453 10             62 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

453 10 06           62 0

Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 10 06 60         62 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 10 06 60 8       62 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

453 10 06 60 8 00 20000   62 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

453 10 06 60 8 00 20000 200 60 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

453 10 06 60 8 00 20000 240 60 0

Иные бюджетные ассигнования 453 10 06 60 8 00 20000 800 2 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 10 06 60 8 00 20000 850 2 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 453 11             122 0
Массовый спорт 453 11 02           122 0
Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

453 11 02 60         122 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

453 11 02 60 9       122 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

453 11 02 60 9 00 12000   122 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

453 11 02 60 9 00 12000 100 122 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 11 02 60 9 00 12000 110 122 0

Итого                  17 687  5 353 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 26.07.2021 г. №17

Приложение №5 к Решению Собрания представителей от 28.12.2020г. №45

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Сосоновый 

Солонец муниципального района Ставропольский и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский на 2021 
год  (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа "Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

60         14 262 2 866

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администра-
ции сельского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

60 1       2 603 237

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

60 1 00 11000   2 222 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

60 1 00 11000 100 1 457 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

60 1 00 11000 120 1 457 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60 1 00 11000 200 715 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 1 00 11000 240 715 0

Иные бюджетные ассигнования 60 1 00 11000 800 50 0
Исполнение судебных актов 60 1 00 11000 830 43 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 1 00 11000 850 8 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 1 00 20000   44 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60 1 00 20000 200 44 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 1 00 20000 240 44 0

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

60 1 00 51180   237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

60 1 00 51180 100 191 191

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

60 1 00 51180 120 191 191

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60 1 00 51180 200 46 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 1 00 51180 240 46 46

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

60 1 00 78210   101 0

Межбюджетные трансферты 60 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 60 1 00 78210 540 101 0
Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

60 2       199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

60 2 00 78210   199 0

Межбюджетные трансферты 60 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 60 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

60 4       3 533 1 653

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 4 00 20000   1 144 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60 4 00 20000 200 1 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 4 00 20000 240 1 144 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области"

60 4 00 73270   1 653 1 653

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60 4 00 73270 200 1 653 1 653

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 4 00 73270 240 1 653 1 653

Софинансирование предоставленных субсидий бюдже-
там муниципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы "Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области"

60 4 00 S3270   735 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60 4 00 S3270 200 32 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 4 00 S3270 240 32 0

Межбюджетные трансферты 60 4 00 S3270 500 703 0
Иные межбюджетные трансферты 60 4 00 S3270 540 703 0
Подпрограмма "Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

60 6       11 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 6 00 20000   11 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60 6 00 20000 200 11 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 6 00 20000 240 11 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

60 7       4 329 975

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

60 7 00 12000   217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

60 7 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 7 00 12000 110 217 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 7 00 20000   2 535 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60 7 00 20000 200 2 528 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 7 00 20000 240 2 528 0

Иные бюджетные ассигнования 60 7 00 20000 800 7 0
Исполнение судебных актов 60 7 00 20000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 7 00 20000 850 5 0
Предоставление субсидий из областного бюджета мест-
ным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований в Самарской 
области, направленных на решение вопросов местного 
значения и связанных мероприятий по поддержке обще-
ственных проектов

60 7 00 76150   975 975

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60 7 00 76150 200 975 975

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 7 00 76150 240 975 975

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

60 7 00 78210   183 0

Межбюджетные трансферты 60 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 60 7 00 78210 540 183 0
Софинансирование к субсидии из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования рас-
ходных обязательств муниципальных образований в 
Самарской области, направленных на решение вопросов 
местного значения и связанных мероприятий по под-
держке общественных проектов

60 7 00 S6150   418 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60 7 00 S6150 200 418 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 7 00 S6150 240 418 0

Подпрограмма "Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

60 8       2 178 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 8 00 20000   69 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60 8 00 20000 200 67 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 8 00 20000 240 67 0

Иные бюджетные ассигнования 60 8 00 20000 800 2 0



6 сосново-солонецкий вестник №8 (091), 23 августа 2021 г.

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60 8 00 20000 850 2 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

60 8 00 78210   2 109 0

Межбюджетные трансферты 60 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 60 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

60 9       314 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

60 9 00 12000   229 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

60 9 00 12000 100 229 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 9 00 12000 110 229 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

60 9 00 78210   86 0

Межбюджетные трансферты 60 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 60 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма "Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

60 А       200 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 А 00 20000   200 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60 А 00 20000 200 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 А 00 20000 240 200 0

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

60 Б       894 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 Б 00 20000   156 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

60 Б 00 20000 200 156 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 Б 00 20000 240 156 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

60 Б 00 78210   738 0

Межбюджетные трансферты 60 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 60 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99         3 425 2 487
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   96 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 96 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 96 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   13 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 13 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 13 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских по-
селений муниципальных районов Самарской области в 
целях внесения изменений в схему территориального 
планирования муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила землепользо-
вания и застройки

99 0 00 S3650   3 316 2 487

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 3 316 2 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 3 316 2 487

             17 687  5 353 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 26.07.2021 г. №17

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2021 год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 год

 453 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефецитов бюджетов  514 
453 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 514 

453 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -17 173 
 453 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -17 173 
 453 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -17 173 
453 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-17 173 

 453 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  17 687 
 453 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  17 687 
453 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  17 687 
453 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 17 687 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 18 от 26.07.2021 года

О внесение изменения в решение Собрания представителей 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 

района Ставропольский Самарской области № 46 от 29 октября 
2020г. «Об утверждении к исполнению в 2021 году и плановом 

периоде 2022 и 2023 годов делегированных полномочий с уровня 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский Самарской области» (в редакции решения 

Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 29.12.2020 № 46, от 25.02.2021 № 1, от 31.03.2021 № 6,

 от 15.06.2021 № 11)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Статью 1 изложить в редакции: «Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с 
уровня сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на уровень муниципального района Ставропольский на 2021 год и плановый период 2022 2023 
годов, согласно приложению № 1 к настоящему Решению, в том числе по годам:

2021 год в сумме 4 119 693 руб. 23 коп.;
2022 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.;
2023 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.»
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и на официальном 

сайте сельского поселения администрации сельского поселения Сосновый Солонец http://s.solonec.
stavrsp.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области И. М. Кинчарова

И.о.главы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области Ф.А.Нурова

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей от 26.07.2021 г.  №18       

Перечень и объем межбюджетных трансфертов, делегированных 
муниципальному району Ставропольский с уровня сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский для 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в 

2021-2023 гг. (ед. изм. руб. коп.)

№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

1 Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности би-
блиотечных фондов библиотек поселения. Создание 
условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры 
(п.7, п.8. Соглашения) 

 2 109 386,08    2 109 386,08    2 109 386,08   

2 Обеспечение условий для развития на тер-
ритории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий поселения                                                                             
(п. 11 Соглашения )

 69 075,11    69 075,11    69 075,11   

3 Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении (п. 15 
Соглашения )

 16 548,47    16 548,47    16 548,47   

4 Организация и осуществление мероприятий по терри-
ториальной обороне и гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера (п. 13 
Соглашения)

 147 121,36    147 121,36    147 121,36   

5 Осуществление мероприятий в рамках законода-
тельства о градостроительной деятельности (п. 12 
Соглашения)

 183 149,40    183 149,40    183 149,40   

6 Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета посе-
ления, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении 
бюджета поселения (п.1 Соглашения)

 -    -    -   

7 Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности (п.2 
Соглашения)

 -    -    -   

8 Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полно-
мочий, установленных законодательством Российской 
Федерации (п.3 Соглашения)

 -    -    -   

9 Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населен-
ных пунктов сельского поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
сельского поселения, а также осуществление иных 
полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Феде-
рации (п.4 Соглашения)

 703 455,74    -    -   

10 Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения (п.5 
Соглашения)

 51 753,09    51 753,09    51 753,09   

11 Обеспечение проживающих в поселении и нуждаю-
щихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация строительства 
и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, осу-
ществление муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного самоуправ-
ления в соответствии с жилищным законодательством 
(п.6 Соглашения)

 -    -    -   

12 Сохранение, использование и популяризация объ-
ектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности поселения, 
охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории поселения 
(п. 9. Соглашения)

 -    -    -   

13 Создание условий для развития местного традицион-
ного народного художественного творчества, участие 
в сохранении, возрождении и развитии народных 
художественных промыслов в поселении (п.10 Со-
глашения)

 -    -    -   

14 Содействие в развитии сельскохозяйственного про-
изводства, создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства (п.14 Соглашения)

 -    -    -   

15 По вопросам охраны труда, прогнозированию, регули-
рованию цен и тарифов, осуществлению муниципаль-
ных закупок (п.16 Соглашения)

 -    -    -   

16 Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения (п.17 Соглашения)

 -    -    -   

17 Полномочия по благоустройству сельских территорий 
в рамках государственной программы Самарской 
области «Комплексное развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 2025 годы»

  -  -   

18 Полномочия по благоустройству военно - историче-
ских мемориальных комплексов  в рамках государ-
ственной программы Самарской области «Комплекс-
ное развитие сельских территорий Самарской области                                                                                                                        
на 2020 - 2025 годы»

 -    -    -   

19 Полномочия по благоустройству общественных тер-
риторий сельских поселений муниципального района 
Ставропольский Самарской области

 -    -    -   

20 Полномочия по благоустройству дворовых территорий 
сельских поселений муниципального района Ставро-
польский Самарской области

 -    -    -   

21 Полномочия о передаче функций по ведению бюджет-
ного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной 
(бухгалтерской отчетности)

 614 761,91    614 761,91    614 761,91   

22 Полномочия о передаче функций по исполнению бюджета  123 478,07    123 478,07    123 478,07   
23 Полномочия по финансированию организации и про-

ведения выборов
 100 964,00    -    -   

ИТОГО  4 119 693,23    3 315 273,49    3 315 273,49   

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№8 (091), 23 августа 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


